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To: @minvws.nl]
Cc: @minvws.nl]
From: )
Sent: Fri 3/19/2021 8:42:53 AM

Subject: RE: Voortzetting COVID-19 Portaal

Received: Fri 3/19/2021 8:42:54 AM

Had je al de mogelijkheid gehad om hiernaar te kijken, mocht je akkoord zijn dan zal ik het direct terugkoppelen aan EEE
IEFdit in orde te maken met Philips.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

= @minvws.nl

van: INENCEETN. CEEDM @ minvws.n>

Verzonden: woensdag 17 maart 2021 10:09

Aan:ESET)<MESECN@ minvws.n>;INEESECNINN)BESET@ minvws.ni>
Onderwerp: RE: Voortzetting COVID-19 Portaal

Ik ben akkoord. Als ik het goed begrijp wordt dit portaal door LCPS gebruikt voor spreiding covid patienten. Dit zal nog even

doorgaan en misschien streaks ook gebruikt worden voor spreiden bij opbouw reguliere zorg.

Maar ik denk dat

EXE
oor dit soort dingen en bedragen als directeur ook akkoord moet geven. DusERFEL bij deze ook vraag

aan jou om er naar te kijken.

Groeten JEKERH

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

= si. FE— | www.rijksoverheid.nl |

Verzonden: woensdag 17 maart 2021 10:02

aan:IEE.BEENon invvs.n>
Onderwerp: FW: Voortzetting COVID-19 Portaal

Urgentie: Hoog

Hoi IEIEENN



1247045

Deze week heb ik gesproken me over het voortzetten van het Philips COVID-portaal voor

het delen van patiéntengegevens bij overplaatsing i.v.m. corona. Van had ik begrepen dat dit gefinancierd werd vanuit het

“Philips-potje” dat ontstaan was nadat er beademingsapparatuur besteld zou worden. Nu is dat Philips-potje op, maar zijn wij van

mening dat het wel het beste zou zijn om het covid-portaal online te houden gezien het erg nadelig zou zijn als een patiént na

overplaatsing niet de beste zorg zou krijgen omdat de informatie niet beschikbaar zou zijn.

Zoalsje in de mail hieronder kan lezen is het mogelijk om het te verlengen tot 31 december 2021 voor REI dit is aanzienlijk

minder dandEper maand waarvoor het wordt aangeboden. lk hoor graag hoe jij hierover denkt en of jij akkoord zou zijn

hiermee, Philips heeft aangegeven het liefst op korte termijn (deze week) al een reactie hierover te ontvangen.

Met

i2s

Ministerie van Vo!EEWelzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

=

@minvws.nl

van: 51.28 ) JEESEle minvws.nl>
Verzonden: woensdag 17 maart 2021 09:22

aan:IEEE)EET- ins. >;IEEESEXED© minvvis.ni>
Onderwerp: RE: Voortzetting COVID-19 Portaal

Dag,

Ik denk dat we dit dan moeten doen.

denk even akkoord vragen aan MT lid. Doe jij dit?

Verzonden: woensdag 17 maart 2021 09:07

Aan:IEEE) SETI inves. >;EENBEE© ninvws. n>
Onderwerp: FW: Voortzetting COVID-19 Portaal

«EN

Hierbij het voorstel & toelichting van Philips.

Wat nu?

IEIEN

Verzonden: woensdag 17 maart 2021 08:40

nan:IES
Onderwerp: Voortzetting COVID-19 Portaal

Fijn dat we elkaar gisteren hebben gesproken over de voortzetting COVID-19 portaal. Het portaal wordt helaas nog intensief

gebruikt door de Nederlandse ziekenhuizen, zie bijgevoegde rapportage.

minvws.nl>
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Philips kan het portaal en dienstverlening niet gratis aanbieden. De reden is dat we enerzijds lopende hosting kosten, service desk

werkzaamheden uitvoeren etc. en anderzijds dat we vanuit juridisch perspectief geen gratis dienstverlening / software mogen

aanbieden.

Het portaal wordt aangeboden voor EXECper maand. Vanuit een partnership gedachte kan ik een alternatief voorstel doen.

We kunnen aanbieden dat we het portaal en dienstverlening voor een vast bedrag van EEEE =anbieden tot en met 31

december 2021.

Het is belangrijk dat er op korte termijn (deze week?) een besluit valt, omdat we dan nog in de gelegenheid zijn om de gebruikers

te informeren. Deze moeten namelijk rekening houden met hun processen ten aanzien van data uitwisseling.

Bij vragen ben ik uiteraard bereikbaar.

Groeten ERE

From SCREEN
Sent: Friday, February 19, 2021 2:07 PM

@minvws.nl

@ philips.com) hilips.com>

Subject: COVID-19 Portaal

Het COVID-19 Portaal wordt momenteel helaas nog volop gebruikt. Dit wordt onderbouwd door de statistieken die met jou en

onderstaand door [JEEEkiin gedeeld (zie mail hieronder). In week 6 werd ruim 80% van de patiént verplaatsingen die door LCPS

wordt geregistreerd ondersteund met digitale uitwisseling middels het COVID-19 Portaal.

Graag wil ik voorstellen om het COVID-19 Portaal te verlengen voor april, mei en juni, omdat

* het portaal intensief wordt gebruikt
* de overdracht is geborgd in de (werk)processen van de ziekenhuizen

* en dat er bij ons weten geen alternatief is voor een snelle digitale overdracht, zoals DVDexit. DVDexit heeft helaas nog

geen landelijke dekking en daarnaast blijkt DVDexit (XDM) niet in staat om grotere beelden (zoals CT's) zonder grote

vertraging te delen hetgeen de overdracht van COVID-19 patiénten dan juist weer in de weg zit. Dit blijkt overigens een

tekortkoming in de techniek die hinder geeft bij eigenlijk alle vormen van patiéntverplaatsing waarbij wat meer spoed

benodigd. Wij horen nu zelfs dat ziekenhuizen (die alleen DVDexit hebben en nog geen XDS) toch meer weer overgaan tot

DVD's en papieren overdracht.

Mocht er in de toekomst toch een alternatief zijn, dan is een goed geplande en tijdige transitie belangrijk want een overgang naar

een ander systeem of werkwijze kost namelijk (doorloop)tijd. Mede door de extra werkzaamheden die een nieuw systeem met zich

mee voor de huizen.

Daarnaast houden we met z'n allen ons hart vast voor een derde golf. Ik hoop dat dit ons bespaard gaat blijven.

Is dit een traject dat ik met jou moet opnemen of met een van je collega’s zoals|EXER

Groeten|ad

From: JEEEEEN© ohilios.com>
Sent: Monday, February 15, 2021 6:52 PM

€ minvws.nl>; [EEEl@LcPs.nuTo:

Subject: COVID-19 Portaal - Statistieken week 6

Cc
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Bijgevoegd het “rapport” van afgelopen week. Vanaf afgelopen week zijn deze rapporten nu ook voor de ziekenhuizen te

downloaden via het COVID-19 Portaal.

Er is weinig aan de getallen toe te voegen. Alles draait stabiel. 81% van de verplaatsingen heeft geleid tot activiteit in het COVID-19

Portaal. Het “langdurig” gemiddelde is met 1% gestegen naar 66%.

M.v.g.

Philips Interoperability Solutions, Laan van Vollenhove 2931, 3706 AK Zeist, The Netherlands

Tel:NECNmei:IEEKECIIG ohilios.com

I'he information contained in this message may be confidential and legally protected under applicable law. The message Is intended solelyfor the addressee(s). If you are not the

intended recipient, you are hereby notified that any use, forwarding, dissemination, or reproduction of this message is strictly prohibited and may be unlawful. If you are not the

intended recipient, please contact the sender by retum e-mail and destroy all copies of the original message


